

単価及び出来高確認方法合意書

令和8年7月17日に契約した令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 8 日

発注者	住所 氏名	愛知県豊橋市神野ふ頭町1番地1 分任支出負担行為担当官 渡邊 弘	印
受注者	住所 氏名	愛知県名古屋市港区名四町32-1 高砂建設株式会社 名古屋支店 支店長 森 正美	印

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤		式	1.00					47,516,514	
本体補修工		式	1.00					28,104,883	
グラウト充填工		式	1.00					20,360,935	
かき落とし		式	1.00					191,375	
かき落とし		m2	25.00	7,655				191,375	
かき殻運搬		式	1.00					27,838	
かき殻運搬		回	1.00	27,838				27,838	
かき殻処分		式	1.00					15,907	
かき殻処分		m3	1.00	15,907				15,907	
型枠組立組外		式	1.00					5,464,386	
型枠組立組外	水中、鋼製、型枠取付に必要な材工含む	m2	46.00	118,791				5,464,386	
機材設置・撤去		式	1.00					3,083,040	
機材設置撤去		式	1.00	3,083,040				3,083,040	
コンクリート削孔		式	1.00					950,432	
コンクリート削孔	陸上、φ75mm 平均削孔長L=4.1m	孔	8.00	118,804				950,432	
注入管設置		式	1.00					71,752	
注入管設置	陸上	本	8.00	8,969				71,752	
グラウト充填		式	1.00					6,073,419	
グラウト充填		m3	33.00	184,043				6,073,419	
復旧工		式	1.00					37,840	
復旧工	注入管孔埋	孔	8.00	4,730				37,840	
排水汚泥処理		式	1.00					480,986	
排水汚泥処理		日	11.00	43,726				480,986	
プラント設備設置・解体		式	1.00					538,978	
プラント設備設置・解体		回	1.00	538,978				538,978	
拘束費		式	1.00					3,424,982	
拘束費		式	1.00	3,424,982				3,424,982	
充填コンクリート工		式	1.00					7,743,948	
足場		式	1.00					1,892,072	
鋼製枠組足場		m2	46.00	41,132				1,892,072	
既設表面研り		式	1.00					341,304	
既設表面研り		m2	4.00	85,326				341,304	
差筋設置		式	1.00					204,290	
コンクリート削孔	φ24 L=200mm	孔	3.00	56,947				170,841	
差筋	SD345 D19 L=550mm	kg	4.00	116				464	
樹脂カプセル		本	3.00	558				1,674	
差筋設置		本	3.00	10,437				31,311	
差筋設置		式	1.00					816,580	
コンクリート削孔	φ24 L=200mm	孔	12.00	56,947				683,364	
差筋	SD345 D19 L=400mm	kg	11.00	116				1,276	
樹脂カプセル		本	12.00	558				6,696	
差筋設置		本	12.00	10,437				125,244	
型枠		式	1.00					2,333,838	
型枠組立組外	水中、鋼製、型枠取付に必要な材工含む	m2	13.00	179,526				2,333,838	
コンクリート打設		式	1.00					844,532	
水中不分離性コンクリート打設		m3	2.00	422,266				844,532	
拘束費		式	1.00					1,311,332	
拘束費		式	1.00	1,311,332				1,311,332	
上部補修工		式	1.00					19,411,631	
断面修復工		式	1.00					19,411,631	
支保		式	1.00					770,640	
支保組立組外(重力式)		m	39.00	19,760				770,640	
足場		式	1.00					422,418	
枠組足場架払(重力式)		m2	46.00	9,183				422,418	
ひび割れ補修		式	1.00					75,288	
ひび割れ補修		m	8.00	9,411				75,288	
型枠		式	1.00					834,372	
木製型枠組立組外(重力式)		m2	42.00	19,866				834,372	
鉄筋		式	1.00					64,680	
鉄筋加工組立	SD345 D13	kg	245.00	264				64,680	
鉄筋		式	1.00					67,334	
鉄筋加工組立	SD345 D16	kg	257.00	262				67,334	
補修材注入		式	1.00					9,584,532	
補修材注入		m3	6.00	1,597,422				9,584,532	
コンクリート撤去		式	1.00					2,225,442	
コンクリート撤去		m3	6.00	370,907				2,225,442	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
コンクリート殻運搬		式	1.00					19,560	
コンクリート殻運搬		m3	6.00	3,260				19,560	
殻処分		式	1.00					9,780	
コンクリート殻処分		m3	6.00	1,630				9,780	
拘束費		式	1.00					5,337,585	
拘束費		式	1.00	5,337,585				5,337,585	
直接工事費		式	1.00					47,516,514	
共通仮設		式	1.00					5,761,978	
共通仮設費（積上）		式	1.00					159,921	
事業損失防止施設費		式	1.00					40,612	
水質汚濁防止膜		式	1.00					40,612	
採水		地点	2.00	20,306				40,612	
技術管理費		式	1.00					119,309	
技術管理費		式	1.00					119,309	
諸経費動向調査		式	1.00	119,309				119,309	
共通仮設費（率）		式	1.00					5,193,284	
現場環境改善費		式	1.00					408,773	
現場管理費		式	1.00					13,373,010	
工事原価		式	1.00					66,651,502	
一般管理費等		式	1.00					12,848,498	
工事価格		式	1.00					79,500,000	
消費税等相当額		式	1.00					7,950,000	
請負工事費		式	1.00					87,450,000	